

7.1	CDHU 182	06.11.040	Reatero manual aplicado sem controle de compactação	m²	242,10	R\$ 13,55	R\$ 3.280,46	R\$ 13,48	R\$ 3.263,51	-0,52%	R\$ 13,48	R\$ 3.263,51	-0,52%	R\$ 13,51	R\$ 3.270,77	0,22%	R\$ 13,55	R\$ 3.280,46	0,00%
7.2	CDHU 182	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	Kg	192,00	R\$ 10,49	R\$ 2.014,08	R\$ 10,44	R\$ 2.004,48	-0,48%	R\$ 10,44	R\$ 2.004,48	-0,48%	R\$ 10,46	R\$ 2.008,32	0,19%	R\$ 10,49	R\$ 2.014,08	0,00%
7.3	CDHU 182	11.01.290	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para bombeamento	m³	9,68	R\$ 387,00	R\$ 3.746,16	R\$ 385,07	R\$ 3.727,48	-0,50%	R\$ 385,07	R\$ 3.727,48	-0,50%	R\$ 385,76	R\$ 3.734,16	0,18%	R\$ 387,00	R\$ 3.746,16	0,00%
7.4	CDHU 182	11.16.080	Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento	m³	9,68	R\$ 134,36	R\$ 1.300,60	R\$ 133,69	R\$ 1.294,12	-0,50%	R\$ 133,69	R\$ 1.294,12	-0,50%	R\$ 133,93	R\$ 1.296,44	0,18%	R\$ 134,36	R\$ 1.300,60	0,00%
7.5	CDHU 182	11.20.050	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	m	66,30	R\$ 16,05	R\$ 1.064,12	R\$ 15,97	R\$ 1.058,81	-0,50%	R\$ 15,97	R\$ 1.058,81	-0,50%	R\$ 16,00	R\$ 1.060,80	0,19%	R\$ 16,05	R\$ 1.064,12	0,00%
7.6	CDHU 182	17.03.040	Cimentado desempenado e alisado (queimado)	m²	191,86	R\$ 28,82	R\$ 5.529,41	R\$ 28,68	R\$ 5.502,54	-0,49%	R\$ 28,68	R\$ 5.502,54	-0,49%	R\$ 28,73	R\$ 5.512,14	0,17%	R\$ 28,82	R\$ 5.529,41	0,00%
8.0	*ERMEABILIZAÇÃO						R\$ 3.985,89		R\$ 3.966,48			R\$ 3.966,48			R\$ 3.973,26			R\$ 3.985,89	
8.1	CDHU 182	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	m²	3,80	R\$ 621,81	R\$ 2.362,88	R\$ 618,70	R\$ 2.351,06	-0,50%	R\$ 618,70	R\$ 2.351,06	-0,50%	R\$ 619,82	R\$ 2.355,32	0,18%	R\$ 621,81	R\$ 2.362,88	0,00%
8.2	CDHU 182	32.16.010	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre massa	m²	126,60	R\$ 12,82	R\$ 1.623,01	R\$ 12,76	R\$ 1.615,42	-0,47%	R\$ 12,76	R\$ 1.615,42	-0,47%	R\$ 12,78	R\$ 1.617,95	0,16%	R\$ 12,82	R\$ 1.623,01	0,00%
9.0	*LIXA DE DRENAGEM						R\$ 3.616,20		R\$ 3.598,03			R\$ 3.598,03			R\$ 3.604,70			R\$ 3.616,20	
9.1	CDHU 182	14.10.121	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 19 x 19 x 39 cm - classe C	m²	4,35	R\$ 64,85	R\$ 282,10	R\$ 64,53	R\$ 280,71	-0,49%	R\$ 64,53	R\$ 280,71	-0,49%	R\$ 64,64	R\$ 281,18	0,17%	R\$ 64,85	R\$ 282,10	0,00%
9.2	CDHU 182	17.02.040	Chapisco com branco	m²	3,36	R\$ 8,34	R\$ 28,02	R\$ 8,30	R\$ 27,89	-0,48%	R\$ 8,30	R\$ 27,89	-0,48%	R\$ 8,31	R\$ 27,92	0,12%	R\$ 8,34	R\$ 28,02	0,00%
9.3	CDHU 182	17.02.160	Emboço desempenado com argamassa industrializada	m²	3,36	R\$ 36,52	R\$ 122,71	R\$ 36,34	R\$ 122,10	-0,49%	R\$ 36,34	R\$ 122,10	-0,49%	R\$ 36,40	R\$ 122,30	0,17%	R\$ 36,52	R\$ 122,71	0,00%
9.4	CDHU 182	46.02.070	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	m	37,00	R\$ 63,40	R\$ 2.345,80	R\$ 63,08	R\$ 2.333,96	-0,50%	R\$ 63,08	R\$ 2.333,96	-0,50%	R\$ 63,20	R\$ 2.338,40	0,19%	R\$ 63,40	R\$ 2.345,80	0,00%
9.5	CDHU 182	49.06.020	Grelha em ferro fundido para caixas e canaletas	m²	0,72	R\$ 1.163,29	R\$ 837,57	R\$ 1.157,47	R\$ 833,38	-0,50%	R\$ 1.157,47	R\$ 833,38	-0,50%	R\$ 1.159,57	R\$ 834,89	0,18%	R\$ 1.163,29	R\$ 837,57	0,00%
10.0	*PINTURA						R\$ 8.498,56		R\$ 8.454,53			R\$ 8.454,53			R\$ 8.472,88			R\$ 8.498,56	
10.1	CDHU 182	33.10.030	Tinta acrílica antimofo em massa, inclusive preparo	m²	366,95	R\$ 23,16	R\$ 8.498,56	R\$ 23,04	R\$ 8.454,53	-0,52%	R\$ 23,04	R\$ 8.454,53	-0,52%	R\$ 23,09	R\$ 8.472,88	0,22%	R\$ 23,16	R\$ 8.498,56	0,00%
TOTAL							R\$ 121.259,05		R\$ 120.647,14			R\$ 120.647,14			R\$ 120.869,18			R\$ 121.259,04	
BDI						23%	R\$ 27.889,58	23%	R\$ 27.748,84		23%	R\$ 27.748,84		23%	R\$ 27.799,91		23%	R\$ 27.889,58	
AL COM BDI							R\$ 149.148,63		R\$ 148.395,99			R\$ 148.395,99			R\$ 148.669,09			R\$ 149.148,61	

Paulo Reinaldo de Faria
Presidente da Comissão

Lilian Mantovani Pinto de Toledo
Membro da Comissão

Luis Claudio Bonetti
Membro da Comissão